
 

 

 

 

C O M U N E   D I   M I R A 
Provincia di Venezia  

    
 

Ufficio Strade, Mobilità, Arredo Urbano 
ed Ecologia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 
N° 617  Del 23/10/2015 

 
 
 
Oggetto:  CIG N. 64299323BE - GARA N. 6196140 - PROCEDURA APERTA PER 

LAGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE VERDI NEL 
TERRITORIO COMUNALE E NEGLI SCOPERTI SCOLASTICI , 36 MESI (ANNI 2016  
2017  2018). 

 



OGGETTO: CIG N. 64299323BE - GARA N. 6196140 - PROCEDURA APERTA PER 
LAGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE V ERDI NEL 
TERRITORIO COMUNALE E NEGLI SCOPERTI SCOLASTICI , 3 6 MESI (ANNI 
2016  2017  2018). 
 

IL DIRIGENTE  

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di 
Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 
76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 

Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, il bilancio pluriennale 2015/2017 e la 
relazione previsionale e programmatica, approvati con deliberazione consiliare n. 42 del  
30.07.2015; 

Dato atto che con deliberazione di G.C. 118 del 20.08.2015 sono stati assegnati ai Centri di 
Responsabilità i capitoli di P.E.G. dell’esercizio finanziario 2015; 

Dato atto che con deliberazione di G.C. 124 del 10.09.2015 è stato approvato il Piano della 
Performance 2015, integrato con il P.E.G. approvato con deliberazione di G.C. 118/2015, e sono 
stati assegnati ai Dirigenti ed ai Responsabili gli obiettivi ivi indicati, integrativi delle azioni definite 
per il 2015 dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2015-2017 e dal Programma 
Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2015-2017, approvati con deliberazione di G.C. 6 del 
29.01.2015; 

Considerati i vincoli posti dal patto di stabilità interno, i vincoli per il contenimento delle spese di cui 
all’art.2, commi da 594 a 599 della legge n. 244/2007, e le riduzioni di spesa disposte dall’art. 6 del 
d.l. 78/2010, come integrato dall’art. 1, comma 5, del D.L. n. 101/2013 e dall’art. 14 del D.L. 
66/2014, e di quelle dell’art. 1, comma 146, della legge  n. 228/2012; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione consiliare n. 148 
del 30.07.1996, integrato e modificato con deliberazione consiliare n. 206 del 20.12.1996 e 
successive modifiche e integrazioni; 

Richiamato il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e 
norme di accesso di cui alla deliberazione G.C. n. 38 del 23.03.2014; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 29.05.2013, in vigore dal 31/05/2013, e successive 
modifiche e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 come modificato dal D.Lgs 118/2011 e dato atto che il servizio 
programmazione controllo rendicontazione sta procedendo alle operazioni necessarie per l’avvio 
del nuovo sistema di contabilità armonizzata; 

Vista la nuova struttura organizzativa comunale di cui alla deliberazione di G.C. n. 8 del 
31.01.2014; 

Richiamati gli artt. 107 e 109 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali (D.lgs. 
N. 267 del 18 agosto 2000); 

Visto lo Statuto Comunale Vigente; 

Visto il Decreto del Sindaco AS n. 14 del 3.2.2014, concernente il conferimento dell’incarico 
dirigenziale per il Settore LL.PP. e Infrastrutture, all’Arch. Cinzia Pasin; 

Vista la nota prot. Ente n° 41041 del 30.09.2015 con cui il dirigente del settore LL.PP.- 
Infrastrutture , arch. Cinzia Pasin,  proroga l’incarico di posizione organizzativa denominata 
“Strade, Mobilità, Arredo Urbano ed Ecologia”, all’Ing. Alberto Franceschini, fino al 30.11.2015; 



Dato atto che con la suddetta disposizione è stata attribuita all’ing. Alberto Franceschini la 
responsabilità dei procedimenti amministrativi afferenti ai compiti ed alle attività di competenza del 
servizio; 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui agli artt. 4, 5 e 6 della L. 241/1990 e 
all’art. 10 del D.Lgs. 163/2006, è l’Ing. Alberto Franceschini Responsabile del “Servizio Strade, 
mobilità, arredo urbano ed ecologia”,  
 

Richiamato il D.Lgs. n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici”, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

Richiamato l’art. 192 del D.lgs. 267/2000, il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve 
essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 
indicante:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;  

Visto anche l’art. 11 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m. il quale prescrive che “prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre …….omissis…… individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Premesso che con determina dirigenziale n. 214 del 15/05/2015 è stata approvata l’aggiudicazione 
dell’ appalto del Servizio di manutenzione aree verdi e scoperti scolastici per l’anno 2015 alla ditta 
Gardenia Engineering di Favero Elena con sede in vicolo Tivoli 4 – 30030 Vigonovo (VE) mediante 
acquisto del servizio nel mercato elettronico della p.a. (ME.PA); 

Considerato che il servizio di gestione del verde è un servizio di carattere continuativo non 
procrastinabile ed  importante per la pubblica salute ed incolumità e che non può essere né eluso 
né interrotto senza creare almeno disagio nella cittadinanza; 

Ritenuto per quanto sopra esposto di procedere all’avvio della procedura di gara per l’affidamento 
del servizio di manutenzione aree verdi e scoperti scolastici, visto inoltre il quadro economico sotto 
riportato: 

  ANNO 2015   ANNO 2016   ANNO 2017   ANNO 2018  TOTALE 

  SERVIZI       

 a.   sfalcio tappeto erboso con raccolta 
VOCE “A”  

  €          16.884,50  €          16.884,50  €          16.884,50  €               50.653,50 

 b.    sfalcio tappeto erboso senza 
raccolta VOCE “B”  

  €          78.794,35  €          78.794,35  €          78.794,35  €            236.383,05  

 c.    sfalcio del tappeto erboso lungo le scarpate  VOCE “C”   €             1.720,75  €             1.720,75  €             1.720,75  €                 5.162,25 

 d.   sfalcio di aree limitrofe VOCE “D”    €             5.113,73  €             5.113,73  €             5.113,73  €               15.341,19 

 e.   Tosatura e potatura siepi e cespugli 
VOCE “E”  

  €          28.500,00  €          28.500,00  €          28.500,00  €               85.500,00 

 f.   operazioni di diserbo VOCE “F”    €             7.500,00  €             7.500,00  €             7.500,00  €               22.500,00 

 g.   manutenzione fioriere VOCE “G”    €             2.000,00  €             2.000,00  €             2.000,00  €                 6.000,00 

 h   sfalcio erba su banchine e scarpate 
VOCE “H”  

  €          16.768,40  €          16.768,40  €          16.768,40  €               50.305,20 



 i.   Potature nel territorio VOCE "i"    €          17.000,00  €          17.000,00  €          17.000,00  €               51.000,00 

 j.   Fornitura alberi nuovi nati VOCE 
"j"  

  €             1.923,00  €             1.923,00  €             1.923,00  €                 5.769,00 

       

  Totale Servizi   €        176.204,73  €        176.204,73  €        176.204,73  €             528.614,19 

  SOMME A DISPOSIZIONE       

 k.   Oneri sicurezza   €             3.000,00  €             3.000,00  €             3.000,00 €                  9.000,00 

  Totale servizi comprensivo degli 

oneri  

 €       179.204,73 €       179.204,73  €      179.204,73  €             537.614,19 

 l.   iva 22%   €          39.001,98  €          39.001,98  €          39.001,98 €              117.005,94 

 m.   iva 4% su voce "j"   €                   76,92  €                   76,92  €                   76,92  €                    230,76  

 Totale servizi compreso IVA  €       218.283,63 €       218.283,63 €       218.283,63  €             654.850,89 

 n.   contributo ANAC  €                         375,00      €                    375,00  

 o.   Pubblicazione giornali naz. 
+locali+gazzet. 

€                       4.316,00  €             1.300,00    €                 5.616,00 

  Totale Ivato  €        4.691,00  €        219.583,63  €        218.283,63  €        218.283,63  €        660.841,89 

Rilevato che poiché l’importo di cui sopra supera la soglia di rilevanza comunitaria prevista dall’art. 
28 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 163/2006 , la gara d’appalto verrà espletata tramite procedura 
aperta, ai sensi dell’art. 55 e dell’art. 3, comma 37 del D.lgs. n. 163/2006; 

Ritenuto inoltre opportuno adottare quale criterio di scelta del contraente il prezzo più basso, ai 
sensi dell’art. 82 del D.lgs. n. 163/2006, determinato mediante ribasso sull’importo posto a base di 
gara pari ad €. 528.614,19 oltre agli oneri sicurezza € 9.000,00 oltre Iva 22% € 117.005,94 oltre iva 
4% su voce “j” €. 230,76, per complessivi € 654.850,89; 

 
Dato atto che l’affidamento del servizio sarà perfezionato da apposito contratto in forma pubblica 
amministrativa e in modalità elettronica ai sensi dell’art. 11 comma 13 del D.Lgs. n. 163/2006 e 
s.m.i. e quanto alle clausole ritenute essenziali di rinviare alle disposizioni del disciplinare di gara e 
del capitolato d’appalto che allegati alla presente determinazione ne formano parte integrante e 
sostanziale; 
 
Visto lo schema di contratto allegato sub F) alla presente determinazione contenente le clausole 
essenziali di cui all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Atteso che per la pubblicazione del bando di gara e dell’esito di gara ci si atterrà a quanto previsto 
all’art. 66 del D.Lgs 163/2006, e quindi la pubblicazione verrà effettuata: 

- sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee;  
- all’Albo Pretorio del Comune; 
- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 
- sui siti informatici www.serviziocontrattipubblici.it e www.comune.mira.ve.it; 
- per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione locale; 

 

Dato atto che risulta necessario provvedere alla pubblicazione dell’estratto di bando e dell’esito di 
gara su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione locale previa 
acquisizione di appositi preventivi stabilendo che le somme necessarie per dette pubblicazioni, ai 
sensi dell’art. 34 comma 35 del D.L. n. 179 del 18.10.2012 convertito con modificazioni con la L. n. 
221 del 17.12.2012, saranno rimborsate alla stazione appaltante dall’aggiudicatario entro il termine 
di 60 giorni dall’aggiudicazione; 
 

Ritenuto di approvare lo schema di estratto di bando di gara e lo schema di esito di gara per la 
pubblicazione sui predetti quotidiani; 
 



Atteso che il servizio di pubblicazione può essere eseguito in economia, ai sensi dell’art. 42 
comma 1 lettera b) del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune, e secondo le 
modalità di affidamento di cui all’art. 43 comma 4 del medesimo Regolamento; 
 
Preso atto che, essendo il Comune di Mira abbonato al quotidiano a diffusione nazionale “Gazzetta 
Aste e Appalti”, la pubblicazione degli estratti sopra citati, nel medesimo quotidiano, non comporta 
alcun onere economico; 
 
Dato atto che il servizio di pubblicazione dei bandi di gara e degli esiti di gara non è presente nelle 
convenzioni Consip attive e nemmeno nel catalogo dei prodotti presenti nel Me.Pa; 
 
Dato atto che alle ditte, per le predette pubblicazioni, verrà richiesta: 
 

- La dichiarazione relativa agli obblighi previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 con oggetto “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al governo di materia di normativa antimafia” 
ed in particolare l’art. 3 che disciplina gli obblighi della stazione appaltante e 
dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai pagamenti su c/c 
bancario “dedicato”; 

- L’autocertificazione, ai sensi dell’art. 4, comma 14bis, del D.Lgs. 70/2011, convertito in 
legge del 12.07.2011, con la quale dichiara di essere in regola con  i versamenti agli enti 
previdenziali e assicurativi; 
 

Preso atto che, come preventivato sulla base delle vigenti tariffe per la pubblicazione dell’estratto 
del bando e dell’esito del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, su quantifica un 
costo stimato di €. 3.016,00 Iva 22% compresa; 
 
Preso atto che si stima una spesa complessiva di €. 2.600,00 Iva 22% compresa, per la 
pubblicazione dell’estratto del bando di gara e dell’esito di gara su un quotidiano a diffusione 
nazionale e su due quotidiani a diffusione locale; 
 
Preso atto che la pubblicazione dell’estratto del bando e dell’esito di gara nella G.U. delle 
Comunità Europee non comporta alcun onere economico per l’Ente; 
 
Atteso che ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23.12.2005, n. 266, è previsto il 
versamento, a favore dell’A.N.A.C., di un contributo pari ad €. 375,00.= a carico del Comune di 
Mira, e di un contributo pari ad €.70,00 a carico di ciascun partecipante (nr. gara 6196140 – numeri 
CIG 64299323BE); 
 
Ritenuto quindi di prevedere la somma complessiva presunta pari a € 5.991,00 Iva 22% compresa, 
per le necessarie pubblicazioni e per il versamento del contributo all’Autorità per la Vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, come di seguito specificato: 

� pubblicazione del bando e dell’esito di gara sulla G.U.R.I.: €.3.016,00=; 
� pubblicazione del bando e dell’esito di gara sui quotidiani sopraindicati: €. 

2.600,00=; 
� versamento all’Autorità di Vigilanza pari ad €.375,00; 

 

Vista la legge n. 136 del 13.09.2010 con oggetto “Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia” ed in particolare l’art. 3 che disciplina gli 
obblighi della stazione appaltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti finanziari 
relativi ai pagamenti su conto corrente bancario “dedicato” ed all’assegnazione del CIG; 

Dato atto che si provvederà in fase di aggiudicazione – ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 
alla pubblicazione sul sito del Comune dei dati relativi al provvedimento riguardante l’affidamento 
del servizio in argomento; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di indire una gara per l’affidamento del servizio di manutenzione areee verdi e scoperti 
scolastici per 36 mesi (anni 2016-2017-2018) con possibilità di modifica della decorrenza 
iniziale dell’appalto in dipendenza dell’esito delle procedure di aggiudicazione dell’appalto,  
per l’ammontare complessivo a base di gara pari ad €. 528.614,19 oltre ad oneri sicurezza 
quantificati in € 9.000,00 ed oltre Iva 22% € 117.005,94 oltre iva 4% su voce “j” €. 230,76, 
per complessivi € 654.850,89;; 

2. di approvare i seguenti documenti di gara allegati alla presente determinazione che ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale: 

� Allegato Sub A) - Schema bando di gara; 

� Allegato Sub. B) - Disciplinare di gara e relativi modelli (1,2,3,4,5,6,7,8,9); 

� Allegato Sub C) - Capitolato Speciale D’Appalto; 

� Allegato Sub D) - Schema di estratto di bando di gara; 

� Allegato Sub. E) - Schema di estratto di esito di gara; 

� Allegato Sub. F) - Schema di contratto; 

� Allegato Sub. G) - Computo Metrico; 

� Allegato Sub. H) - Planimetria Aree; 

3.  di stabilire che l’aggiudicazione sarà subito impegnativa per la Ditta aggiudicataria, mentre 
per  il Comune di Mira lo sarà dopo l’intervenuta approvazione dell’esito da parte degli 
organi competenti, fermo restando gli accertamenti previsti dalla legge, in particolare per 
l’accertamento dei requisiti soggettivi, morali e tecnici, del disciplinare di gara; 

4. di prenotare la spesa relativa al servizio  in oggetto con imputazione contabile come di 
seguito indicata: 

PRESTAZIONI: €.522.845,19, oltre ad oneri sicurezza € 9.000,00 ed oltre Iva 22% € 
117.005,94 per complessivi     € 648.851,13, al cap. 9780000 cod. 1 09 06 03 –  
“Prestazioni LL.PP. per parchi e giardini” così suddivisa: 

� Bilancio 2016 per l’importo di €. 216.283,71; 

� Bilancio 2017 per l’importo di €. 216.283,71; 

� Bilancio 2018 per l’importo di €. 216.283,71; 

FORNITURA ALBERI: €. 5.769,00 oltre Iva 4% €. 230,76 per complessivi € 5.999,76, al 
capitolo 9730000 – cod.bil-. 1.09.06.02 – “Acquisti LL.PP. per parchi e giardini” così 
suddivisa: 

� Bilancio 2016 per l’importo di €. 1.999,92; 

� Bilancio 2017 per l’importo di €. 1.999,92; 

� Bilancio 2018 per l’importo di €. 1.999,92; 

5. di prenotare la spesa complessiva sopra indicata negli stanziamenti del Bilancio pluriennale 
approvato per gli anni 2016 e 2017 dove la stessa è prevista, mentre la spesa per 
l’esercizio 2018 sarà inserita nelle previsioni del Bilancio in corso di formazione; 

6. di precisare che il provvedimento di affidamento, prevedendo una spesa anche per 
l’esercizio 2018 attualmente non compreso nel bilancio pluriennale approvato, dovrà essere 
comunicato al Consiglio Comunale in osservanza di quanto indicato al punto 5.1 
dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011,  

7. di impegnare  la somma € 375,00 relativa al contributo dovuto all’Autorità Nazionale Anti 
Corruzione (ANAC)  al capitolo 9780000, Cod. 1.09.06.03 “Prestazioni LL.PP. per Servizio 



Parchi e Giardini” del  Bilancio 2015, provvedendo alla liquidazione con apposito 
provvedimento con i tempi e le modalità indicate dalla stessa Autorità; 

 

8.  di pubblicare il bando e l’esito di gara conformemente a quanto previsto all’art. 66 del D.Lgs 
163/2006: 

- sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee;  
- all’Albo Pretorio del Comune; 
- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 
- sui siti informatici www.serviziocontrattipubblici.it e www.comune.mira.ve.it; 
- per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione locale 
 

9. di impegnare la somma € 3.016,00 relativa alle spese di pubblicazione del bando e dell’esito 
di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, con imputazione al Bilancio 2015, 
al capitolo 9780000 – cod. bil. 1.09.06.03 – “Prestazioni LL.PP. per parchi e giardini” a 
favore dell’Istituto Poligrafico Zecca dello Stato, dando atto che l’importo dell’IVA verrà 
versato direttamente allo Stato in applicazione dello split-payment previsto dall’art. 17-ter 
del DPR 633/72; 

10. di procedere all’affidamento della pubblicazione degli estratti di bando e di esito di gara 
secondo le modalità previste, per gli affidamenti di beni e servizi in economia, dall’art. 42, 
comma 1, lettera B del Vigente Regolamento per l disciplina dei Contratti del Comune di 
Mira, nonché secondo le modalità di affidamento di cui all’art. 43, comma 4, del medesimo 
regolamento, su un quotidiano a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione locale, 
prevedendo una spesa complessiva di €. 2.600,00  (compresa Iva al 22%), previa 
acquisizione di apposite dichiarazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 
136/2010 e di Regolarità contributiva di cui all’art. 4 comma 14-bis del D.Lgs. 70/2011 
introdotto con legge di conversione n. 106/2011, dando atto altresì che i CIG saranno 
assunti in fase di affidamento; 

11. di prenotare  la somma € 2.600,00 per  le spese di pubblicazione del bando e dell’esito di 
gara per estratto su un quotidiano a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione 
locale al capitolo 1400000  Cod.bil. 1.01.02.03 “PUBBLICAZIONI  DI ASTE, GARE, ETC. 
SERVIZI AMMINISTRATIVI” con imputazione di € 1.300,00 al Bilancio 2015 e di € 1.300,00 
al Bilancio 2016, nei limiti delle previsioni del Bilancio pluriennale approvato, rinviando alla 
determinazione di affidamento l’assunzione degli impegni di spesa definitivi, previo 
l’assolvimento delle verifiche di legge; 

12. di dare atto che la spesa relativa alla pubblicazione nei quotidiani sarà posta a carico della 
ditta affidataria del servizio e che il relativo accertamento verrà disposto con successivo 
provvedimento; di dare atto che le altre modalità di pubblicazione della documentazione di 
gara (Albo Pretorio del Comune, Gazzetta Aste e Appalti,  sito del Ministero dei Lavori 
Pubblici e delle Infrastrutture e sito web istituzionale) non comportano oneri a carico del 
bilancio comunale: 

13. di incaricare l’Economo Comunale all’acquisto delle marche da bollo da apporre sugli avvisi 
oggetto di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica (bando ed esito gara), 
imputando la spesa di € 32,00 al capitolo 22100 – c.b- 1.01.05.07 – “IMPOSTE, TASSE, 
CANONI E CONTRIBUTI RELATIVI AI BENI DEMANIALI, PATRIMONIALI ED ALTRI 
SERVIZI GENERALI” del Bilancio 2015 dove la spesa risulta già impegnata con 
determinazione del settore n. 2 n. 12/2015 (IMP. 832); 

14. di liquidare il contributo all’A.N.A.C. e le somme per le pubblicazioni nei quotidiani e nella 
G.U.R.I. dell’estratto del bando di gara e dell’esito di gara con successivi atti; 

15. di dare esecuzione all’articolo 3 della legge 136/2010 assegnando il n° CIG. 64299323BE;  

16. di dare atto che il Responsabile del Procedimento di cui agli artt. 4, 5 e 6 della L. 241/1990 
e all’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 nonché D.E.C., è l’Ing. Alberto Franceschini Responsabile 
del “Servizio Strade, mobilità, arredo urbano ed ecologia”. 

Il Responsabile del Settore 



SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE 
Cinzia Pasin 

************* 

VERIFICA CONTABILE: 

La spesa per l’intervento in argomento è stata registrata come riportato nel dispositivo del presente 
atto: 

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art. 
6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel 
caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 
445 

Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
151 comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
  
 
 IL DIRIGENTE/RESPONSABILE 
  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Firmato Digitalmente 

 

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Cinzia Pasin;1;3438260



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE nr.175 del 23/10/2015

20/10/2015Data: Importo: 216.283,71

Oggetto: GARA N. 6196140 - PROCEDURA APERTA PER LAGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE VERDI NEL
TERRITORIO COMUNALE E NEGLI SCOPERTI SCOLASTICI , 36 MESI (ANNI 2016  2017  2018) solo impegno pluriennale

Bilancio
Anno: 2016

Titolo: 1 - spese correnti

9 - funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente

6 - parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi

3 - prestazioni di servizi

Stanziamento attuale: 251.700,00

0,00

216.283,71

216.283,71

35.416,29Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 220.500,00

0,00

216.283,71

216.283,71

Disponibilità residua: 4.216,29

Capitolo: 9780000

Oggetto: PRESTAZIONI LL.PP. PER SERVIZIO PARCHI E GIARDINI

Progetto:

402 - STRADE, MOBILITA',  ARREDO URBANO ED ECOLOGIA

402 - STRADE, MOBILITA',  ARREDO URBANO ED ECOLOGIAResp. servizio:

2016 693/0Impegno di spesa

Funzione:

Servizio:

Intervento:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 693/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 693/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1311 - Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MIRA li, 26/10/2015

64299323BEC.I.G.:



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE nr.175 del 23/10/2015

20/10/2015Data: Importo: 216.283,71

Oggetto: GARA N. 6196140 - PROCEDURA APERTA PER LAGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE VERDI NEL
TERRITORIO COMUNALE E NEGLI SCOPERTI SCOLASTICI , 36 MESI (ANNI 2016  2017  2018) solo impegno pluriennale

Bilancio
Anno: 2017

Titolo: 1 - spese correnti

9 - funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente

6 - parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi

3 - prestazioni di servizi

Stanziamento attuale: 251.700,00

0,00

216.283,71

216.283,71

35.416,29Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 220.500,00

0,00

216.283,71

216.283,71

Disponibilità residua: 4.216,29

Capitolo: 9780000

Oggetto: PRESTAZIONI LL.PP. PER SERVIZIO PARCHI E GIARDINI

Progetto:

402 - STRADE, MOBILITA',  ARREDO URBANO ED ECOLOGIA

402 - STRADE, MOBILITA',  ARREDO URBANO ED ECOLOGIAResp. servizio:

2017 658/0Impegno di spesa

Funzione:

Servizio:

Intervento:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 658/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 658/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1311 - Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MIRA li, 26/10/2015

64299323BEC.I.G.:



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE nr.175 del 23/10/2015

20/10/2015Data: Importo: 216.283,71

Oggetto: GARA N. 6196140 - PROCEDURA APERTA PER LAGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE VERDI NEL
TERRITORIO COMUNALE E NEGLI SCOPERTI SCOLASTICI , 36 MESI (ANNI 2016  2017  2018) solo impegno pluriennale

Bilancio
Anno: 2018

Titolo: 1 - spese correnti

9 - funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente

6 - parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi

3 - prestazioni di servizi

Stanziamento attuale: 251.400,00

0,00

216.283,71

216.283,71

35.116,29Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 220.500,00

0,00

216.283,71

216.283,71

Disponibilità residua: 4.216,29

Capitolo: 9780000

Oggetto: PRESTAZIONI LL.PP. PER SERVIZIO PARCHI E GIARDINI

Progetto:

402 - STRADE, MOBILITA',  ARREDO URBANO ED ECOLOGIA

402 - STRADE, MOBILITA',  ARREDO URBANO ED ECOLOGIAResp. servizio:

2018 599/0Impegno di spesa

Funzione:

Servizio:

Intervento:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 599/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 599/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1311 - Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MIRA li, 26/10/2015

64299323BEC.I.G.:



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE nr.175 del 23/10/2015

20/10/2015Data: Importo: 1.999,92

Oggetto: GARA N. 6196140 - PROCEDURA APERTA PER LAGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE VERDI NEL
TERRITORIO COMUNALE E NEGLI SCOPERTI SCOLASTICI , 36 MESI (ANNI 2016  2017  2018). - FORNITURA ALBERI PER
NEONATI - solo impegno pluriennale

Bilancio
Anno: 2016

Titolo: 1 - spese correnti

9 - funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente

6 - parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi

2 - acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

Stanziamento attuale: 2.000,00

0,00

1.999,92

1.999,92

0,08Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 2.000,00

0,00

1.999,92

1.999,92

Disponibilità residua: 0,08

Capitolo: 9730000

Oggetto: ACQUISTI LL.PP. PER PARCHI E GIARDINI

Progetto:

402 - STRADE, MOBILITA',  ARREDO URBANO ED ECOLOGIA

402 - STRADE, MOBILITA',  ARREDO URBANO ED ECOLOGIAResp. servizio:

2016 694/0Impegno di spesa

Funzione:

Servizio:

Intervento:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 694/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 694/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE:

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MIRA li, 26/10/2015

64299323BEC.I.G.:



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE nr.175 del 23/10/2015

20/10/2015Data: Importo: 1.999,92

Oggetto: GARA N. 6196140 - PROCEDURA APERTA PER LAGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE VERDI NEL
TERRITORIO COMUNALE E NEGLI SCOPERTI SCOLASTICI , 36 MESI (ANNI 2016  2017  2018). - FORNITURA ALBERI PER
NEONATI - solo impegno pluriennale

Bilancio
Anno: 2017

Titolo: 1 - spese correnti

9 - funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente

6 - parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi

2 - acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

Stanziamento attuale: 2.000,00

0,00

1.999,92

1.999,92

0,08Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 2.000,00

0,00

1.999,92

1.999,92

Disponibilità residua: 0,08

Capitolo: 9730000

Oggetto: ACQUISTI LL.PP. PER PARCHI E GIARDINI

Progetto:

402 - STRADE, MOBILITA',  ARREDO URBANO ED ECOLOGIA

402 - STRADE, MOBILITA',  ARREDO URBANO ED ECOLOGIAResp. servizio:

2017 659/0Impegno di spesa

Funzione:

Servizio:

Intervento:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 659/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 659/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE:

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MIRA li, 26/10/2015

64299323BEC.I.G.:



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE nr.175 del 23/10/2015

20/10/2015Data: Importo: 1.999,92

Oggetto: GARA N. 6196140 - PROCEDURA APERTA PER LAGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE VERDI NEL
TERRITORIO COMUNALE E NEGLI SCOPERTI SCOLASTICI , 36 MESI (ANNI 2016  2017  2018). - FORNITURA ALBERI PER
NEONATI - solo impegno pluriennale

Bilancio
Anno: 2018

Titolo: 1 - spese correnti

9 - funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente

6 - parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi

2 - acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

Stanziamento attuale: 2.000,00

0,00

1.999,92

1.999,92

0,08Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 2.000,00

0,00

1.999,92

1.999,92

Disponibilità residua: 0,08

Capitolo: 9730000

Oggetto: ACQUISTI LL.PP. PER PARCHI E GIARDINI

Progetto:

402 - STRADE, MOBILITA',  ARREDO URBANO ED ECOLOGIA

402 - STRADE, MOBILITA',  ARREDO URBANO ED ECOLOGIAResp. servizio:

2018 600/0Impegno di spesa

Funzione:

Servizio:

Intervento:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 600/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 600/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE:

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MIRA li, 26/10/2015

64299323BEC.I.G.:



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE nr.175 del 23/10/2015

20/10/2015Data: Importo: 375,00

Oggetto: CONTRIBUTO ANACO  GARA N. 6196140 - CIG 64299323BE - PROCEDURA APERTA PER AGGIUDICAZIONE DEL
SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE VERDI NEL TERRITORIO COMUNALE E NEGLI SCOPERTI SCOLASTICI , 36 MESI
(ANNI 2016  2017  2018).

Bilancio
Anno: 2015

Titolo: 1 - spese correnti

9 - funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente

6 - parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi

3 - prestazioni di servizi

Stanziamento attuale: 251.400,00

213.870,91

375,00

214.245,91

37.154,09Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 244.900,00

210.870,91

375,00

211.245,91

Disponibilità residua: 33.654,09

Capitolo: 9780000

Oggetto: PRESTAZIONI LL.PP. PER SERVIZIO PARCHI E GIARDINI

Progetto:

402 - STRADE, MOBILITA',  ARREDO URBANO ED ECOLOGIA

402 - STRADE, MOBILITA',  ARREDO URBANO ED ECOLOGIAResp. servizio:

2015 1860/0Impegno di spesa

Funzione:

Servizio:

Intervento:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1860/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1860/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONEBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MIRA li, 26/10/2015



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE nr.175 del 23/10/2015

20/10/2015Data: Importo: 3.016,00

Oggetto: PUBBLICAZIONE NELLA GURI AVVISO GARA ED ESITO GARA PER AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE
AREE VERDI E SCOPERTI SCOLASTICI  36 MESI (ANNI 2016  2017  2018).

Bilancio
Anno: 2015

Titolo: 1 - spese correnti

9 - funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente

6 - parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi

3 - prestazioni di servizi

Stanziamento attuale: 251.400,00

214.245,91

3.016,00

217.261,91

34.138,09Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 244.900,00

211.245,91

3.016,00

214.261,91

Disponibilità residua: 30.638,09

Capitolo: 9780000

Oggetto: PRESTAZIONI LL.PP. PER SERVIZIO PARCHI E GIARDINI

Progetto:

402 - STRADE, MOBILITA',  ARREDO URBANO ED ECOLOGIA

402 - STRADE, MOBILITA',  ARREDO URBANO ED ECOLOGIAResp. servizio:

2015 1861/0Impegno di spesa

Funzione:

Servizio:

Intervento:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1861/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1861/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO S.P.A.Beneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1337 - Spese per pubblicita`

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MIRA li, 26/10/2015



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE nr.175 del 23/10/2015

20/10/2015Data: Importo: 1.300,00

Oggetto: PUBBLICAZIONE NEI QUOTIDIANI AVVISO ED ESITO GARA PER AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE
VERDI E SCOPERTI SCOLASTICI , 36 MESI (ANNI 2016  2017  2018)

Bilancio
Anno: 2015

Titolo: 1 - spese correnti

1 - funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo

2 - segreteria generale, personale e organizzazione

3 - prestazioni di servizi

Stanziamento attuale: 220.440,05

190.588,88

1.300,00

191.888,88

28.551,17Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 20.000,00

3.082,20

1.300,00

4.382,20

Disponibilità residua: 15.617,80

Capitolo: 1400000

Oggetto: PUBBLICAZIONI  DI ASTE, GARE, ETC. SERVIZI AMMINISTRATIVI

Progetto:

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATOResp. servizio:

2015 1862/0Impegno di spesa

Funzione:

Servizio:

Intervento:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1862/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1862/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1337 - Spese per pubblicita`

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MIRA li, 26/10/2015



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE nr.175 del 23/10/2015

20/10/2015Data: Importo: 1.300,00

Oggetto: PUBBLICAZIONE NEI QUOTIDIANI AVVISO ED ESITO GARA PER AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE
VERDI E SCOPERTI SCOLASTICI , 36 MESI (ANNI 2016  2017  2018)

Bilancio
Anno: 2016

Titolo: 1 - spese correnti

1 - funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo

2 - segreteria generale, personale e organizzazione

3 - prestazioni di servizi

Stanziamento attuale: 195.142,08

94.976,14

1.300,00

96.276,14

98.865,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 20.000,00

0,00

1.300,00

1.300,00

Disponibilità residua: 18.700,00

Capitolo: 1400000

Oggetto: PUBBLICAZIONI  DI ASTE, GARE, ETC. SERVIZI AMMINISTRATIVI

Progetto:

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATOResp. servizio:

2016 695/0Impegno di spesa

Funzione:

Servizio:

Intervento:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 695/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 695/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1337 - Spese per pubblicita`

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MIRA li, 26/10/2015

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Fabrizio Giovanni Zordan;1;778671



 

 


